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Mälarterrassen och Södermalmstorg  
plockar hem Stenpriset 2025 
 
Arkitektkontoren Foster + Partners och White Arkitekter vin-
ner Stenpriset 2025 för projekten Mälarterrassen respektive 
Södermalmstorg, som båda ingår i den större ombygganden 
av Slussen i Stockholm.  

Mälarterrassen och Södermalmstorg öppnades för allmänheten den 6 
juni i år, som en del av den större ombyggnaden av Slussen, och har 
snabbt blivit en populärt mötesplats. 
– Båda projekten utgör hjärtat i Sveriges största enskilda stenprojekt i 
modern tid och rymmer allt från konstnärliga historieutvikningar till en 
fungerande infrastruktur för de närmare 500 000 människor som dag-
ligen passerar här – eller som vill stanna till vid platsen med en utsikt en 
av världens vackraste huvudstäder vid vatten, säger Kai Marklin, ord-
förande för Sveriges Stenindustriförbund.  
Stenarbetena består av en palett av klassiska svenska granitssorter som 
likt naturens egna klippor binder samman platsen med vattnet och för-
enar stadsdelen med övriga Stockholm.  
– Som företrädare för en bransch som i hög grad bidragit till att förverk-
liga en sådan plats – som är så viktig för både stockholmarna och alla 
andra som besöker staden – kan man inte känna annat än att stolthet 
– Alla inblandade har visat vad som är möjligt när man samarbetar. Det 
är ett historiskt arv som man lämnar efter sig till kommande generatio-
ner.   
Paula Mackenzie från White arkitekter har varit ansvarig landskapsar-
kitekt för omgestaltningen av Södermalmstorg. Hon betonar att  Slus-
sen är en offentlig plats som blir vad människor gör den till.  
– Man måste ge platsen lite tid och se hur människor tar den i anspråk, 
säger hon. 



Även Spencer de Grey, designchef på brittiska Foster + Partners, 
framhåller att stockholmarna hela tiden stått i centrum för omgestalt-
ningen.  
– Det ska bli en plats för alla i staden, förklarade han vid invigningen i 
somras.  
I det nya numret av tidningen Sten ges en fördjupad bild av projektet 
och alla som bidragit till att förverkliga visionen för platsen.  

Juryn motivering:  
Öppen framtid - historiens minne  
En plats där runt en halv miljon människor passerar dagligen och som 
är en angelägenhet för ytterligare miljoner - både stockholmare och 
besökare. Sveriges största stenprojekt i modern tid har med nya Sö-
dermalmstorg och Mälarterrassen blivit en plats som kommer att formas 
av människorna – på deras villkor och med nya minnen för framtida ge-
nerationer. Precis som platsen alltid fungerat, både som en länk till 
historien och ett nytt kapitel i den eviga berättelsen om en stad.  
  
Mer info och frågor:  
Kai Marklin, ordförande Sveriges Stenindustriförbund: 070-59 471 95  
kai@sten.se 

Sveriges Stenindustriförbund är en branschorganisation vars med-
lemsföretag bryter, förädlar, monterar och importerar natursten. 
Kunderna finns både inom offentlig och privat sektor och med-
lemsföretagen sysselsätter cirka 1 400 personer. Se www.sten.se 
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